
Bevölkerung
Hamburg  

 

k.A. = keine Angaben bei fehlender Verfügbarkeit, aufgrund von Gebietsstandsänderungen bzw. aus methodischen und inhaltlichen Gründen; weitere Detailinformationen finden Sie auf der

Seite Methodik. 

Quelle: Statistische Ämter der Länder 

Datenlizenz Deutschland - Namensnennung - Version 2.0  

Quellenangabe bei Verwendung der Daten: 

Bertelsmann Stiftung

www.wegweiser-kommune.de  

Indikatorenerläuterungen 

Indikatoren

2012
Hambur

g

2013
Hambur

g

2014
Hambur

g

2015
Hambur

g

2016
Hambur

g

2017
Hambur

g

2018
Hambur

g

2019
Hambur

g

2020
Hambur

g

2021
Hambur

g

2022
Hambur

g

2023
Hambur

g

Bevölkerung (Anzahl)
1.734.27

2
1.746.34

2
1.762.79

1
1.787.40

8
1.810.43

8
1.830.58

4
1.841.17

9
1.847.25

3
1.852.47

8
1.853.93

5
1.892.12

2
1.910.16

0
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https://www.govdata.de/dl-de/by-2-0
https://www.wegweiser-kommune.de
https://www.wegweiser-kommune.de


Bevölkerung
zurück zu den

Daten

Aussage Gesamtbevölkerung am 31.12. des ausgewählten Jahres.

Quelle Statistische Ämter der Länder

Einheit Anzahl

Abrufbar für 2006 - 2023
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