

# Bevölkerung Hamburg

Indikatoren	2012 Hamburg	2013 Hamburg	2014 Hamburg	2015 Hamburg	2016 Hamburg	2017 Hamburg	2018 Hamburg	2019 Hamburg	2020 Hamburg	2021 Hamburg	2022 Hamburg	2023 Hamburg
Bevölkerung (Anzahl)	1.734.27 2	1.746.34 2	1.762.79 1	1.787.40 8	1.810.43 8	1.830.58 4	1.841.17 9	1.847.25 3	1.852.47 8	1.853.93 5	1.892.12 2	1.910.16 0

k.A. = keine Angaben bei fehlender Verfügbarkeit, aufgrund von Gebietsstandsänderungen bzw. aus methodischen und inhaltlichen Gründen; weitere Detailinformationen finden Sie auf der Seite Methodik.

Quelle: Statistische Ämter der Länder

Datenlizenz Deutschland - Namensnennung - Version 2.0

Quellenangabe bei Verwendung der Daten:

Bertelsmann Stiftung

[www.wegweiser-kommune.de](http://www.wegweiser-kommune.de)

## Indikatorenerläuterungen

Stand: 09.12.2025

Bevölkerung		<a href="#">zurück zu den Daten</a>
Aussage	Gesamtbevölkerung am 31.12. des ausgewählten Jahres.	
Quelle	Statistische Ämter der Länder	
Einheit	Anzahl	
Abrufbar für	2006 - 2023	